ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Hà Sơn, ngày        tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thực hiện chi trả chính sách an sinh

 xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng người có công với cách

mạng và đối tượng bảo trợ xã hội.

Thực hiện Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 27/6/2023 của UBND huyện

Hà Trung về việc triển khai thực hiện chuyển đổi số trong chi trả chính sách an

sinh xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng người có công với cách mạng và

đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn huyện Hà Trung. UBND xã thông báo cho

các đối tượng Người có công, bảo trợ xã hội trên địa bàn xã thực hiện một số nội

dung sau:

- Các đối tượng Người có công, bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp hàng

tháng có nhu cầu nhận chế độ trợ cấp hàng tháng qua tài khoản ngân hàng mang

theo căn cước công dân (bản gốc), số tài khoản ngân hàng đến UBND xã để

đăng ký. Trường hợp các đối tượng Người có công và bảo trợ xã hội không có

tài khoản ngân hàng nhưng muốn nhận tiền qua tài khoản ngân hàng có thể ủy

quyền cho người khác đứng tên thay.

- Thời gian: từ ngày 03/7/2023 đến hết ngày 10/7/2023

- Địa điểm: tại UBND xã (gặp đ/c Lâm - cán bộ chính sách xã)

UBND xã thông báo rộng rãi cho toàn thể đối tượng Người có công, bảo

trợ xã hội đang hưởng trợ cấp hàng tháng được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Định

		2023-07-03T16:01:44+0700

		2023-07-03T16:09:19+0700

		2023-07-03T16:09:44+0700

		2023-07-03T16:11:07+0700